

Presseinformation

Berlin, 7. Dezember 2022

ESMT Berlin: Jörg Rocholl zum Vorsitzenden des Wissenschaftlichen Beirats beim Bundesministerium der Finanzen gewählt

Zum 1. Januar 2023 wird der Präsident der ESMT Berlin, Prof. Jörg Rocholl, PhD, den Vorsitz des Wissenschaftlichen Beirats beim Bundesministerium der Finanzen (BMF) für zwei Jahre übernehmen.

Prof. Rocholl war seit 2019 als Stellvertretender Vorsitzender des Wissenschaftlichen Beirats tätig. Er ist darüber hinaus Deutsche Bank Professor für nachhaltige Finanzwirtschaft an der ESMT, Research Fellow am Centre for Economic Policy Research (CEPR) und Research Member des European Corporate Governance Institute (ECGI).

Der Wissenschaftliche Beirat beim Bundesministerium der Finanzen ist ein unabhängiges Beratergremium und berät und unterstützt Politikerinnen und Politiker bei Entscheidungsfindungen mittels Analysen, wissenschaftlichen Gutachten und Stellungnahmen im Bereich der Finanzpolitik. Der Beirat deckt ein breites Spektrum an Themen ab, darunter Steuerreformen, Reformvorschläge zum Länderfinanzausgleich und den europäischen Integrationsprozess.

Über die ESMT Berlin

Die ESMT Berlin ist die höchstplatzierte Business School in Deutschland und die erste und einzige deutsche Wirtschaftsuniversität in den europäischen Top 10. Von 25 führenden globalen Unternehmen gegründet, bietet die ESMT Master-, MBA- und PhD-Studiengänge sowie Managementweiterbildung an. Die Kurse werden auf dem Berliner Campus, an Standorten weltweit, online sowie als Onlinekurse mit Teilpräsenz angeboten. Mit einem Fokus auf Leadership, Innovation und Analytics veröffentlichen die Professorinnen und Professoren der ESMT regelmäßig ihre Forschungsergebnisse in führenden wissenschaftlichen Zeitschriften. Zusätzlich bietet die ESMT eine Plattform für den Diskurs zwischen Politik, Wirtschaft und Wissenschaft. Die ESMT ist eine staatlich anerkannte private wissenschaftliche Hochschule mit Promotionsrecht, akkreditiert von AACSB, AMBA, EQUIS und FIBAA, und engagiert sich für Vielfalt, Gleichstellung und Inklusion in all ihren Aktivitäten und Gemeinschaften. www.esmt.berlin

Pressekontakt

Jennifer Reo
Pressesprecherin
jennifer.reo@esmt.org
+49 151 1457 1830